
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 72 del 03-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III

                     BILANCIO FINANZE E PATRIMONIO

COPIA

N.72  Del 03-12-18

Registro Generale N. 720

Ufficio: FINANZE BILANCIO E PATRIMONIO

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: COSTITUZIONE DEL FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE

DELL'ANNO 2018.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  tre del mese dicembre, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Marani Adalberto dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 72 del 03-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.72  Del 03-12-018

Ufficio: FINANZE BILANCIO E PATRIMONIO

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Adalberto
Marani

Visti il bilancio di previsione per gli anni 2018/2019/2020
ed i relativi allegati di legge, approvati con delibera del Consiglio
Comunale n. 26 del 26 marzo 2018 e successive variazioni;

Visto il vigente regolamento comunale sull’organizzazione
degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità
armonizzata;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;

Visto il C.C.N.L. per le funzioni locali 2016/2018 del 21
maggio 2018;

Preso atto che il Comune di Corridonia ha rispettato i
vincoli previsti in materia di pareggio di bilancio ed i vincoli sulla
spesa del personale;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 244 del
28 novembre 2018, con la quale sono state emanate le linee guida per
la conduzione delle trattative per la contrattazione decentrata
integrativa per l’anno 2018;

Considerato che, ai sensi dell’art. 67 del C.C.N.L. per le
funzioni locali del 21 maggio 2018, è necessario costituire il fondo
per le risorse decentrate dell’anno 2018 da destinare al finanziamento
degli istituti previsti dall’art. 68 dello stesso contratto;

Richiamato l’art. 67, comma 7, del C.C.N.L. 2016/2018, il
quale stabilisce che la quantificazione del fondo per le risorse
decentrate e per le risorse destinate agli incarichi di posizioni
organizzative di cui all’art. 15, comma 5, deve comunque, avvenire,
complessivamente, nel rispetto dell’art. 23, comma 2, del D.Lgs.
n.75/2017;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla costituzione del fondo
per le risorse decentrate dell’anno 2018;

Considerato che:
    -l’art. 67, comma 1, del C.C.N.L. 2016/2018 ha stabilito che il
fondo per le risorse decentrate dell’anno 2018 sia costituito da un
unico importo consolidato di tutte le risorse decentrate stabili
indicate nell’art. 31, comma 2, del C.C.N.L. del 22 gennaio 2004;
    -il fondo per le risorse decentrate deve essere incrementato di un
importo pari alle differenze tra gli incrementi a regime di cui
all’art. 64 riconosciuti alle posizioni economiche orizzontali di



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 72 del 03-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

ciascuna categoria e gli stessi incrementi riconosciuti alle posizioni
economiche orizzontali iniziali (art. 67, comma 2, lettera b), che è
stato calcolato dall’Ufficio personale di questo Ente e comunicato al
Settore Bilancio-Finanze-Patrimonio con documento formale prot. n.1060
del 13 novembre 2018;
    -il fondo per le risorse decentrate può essere alimentato con un
importo destinato al conseguimento degli obiettivi dell’Ente, anche di
mantenimento, definiti negli strumenti di programmazione dell’Ente
(art. 67, comma 3, lettera i), stabilito per l’anno 2018, mediante
l’adozione della predetta delibera della Giunta Comunale n. 244 del 28
novembre 2018, e determinato nell’importo di Euro 17.714,96;
     - il fondo per le risorse decentrate può essere incrementato
nella parte variabile, ai sensi dell’art. 67, comma 3, lettera c), con
risorse derivanti da disposizioni di legge che prevedano specifici
trattamenti economici in favore del personale, da utilizzarsi secondo
quanto previsto dalle medesime disposizioni di legge, prevedendo, per
l’anno 2018, l’importo di Euro 4.000,00 ai sensi dell’art. 113 del
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

        Considerato, quindi, che:
l’importo delle risorse stabili del fondo dell’anno 2018 è pari-
ad Euro 174.101,70;
l’importo delle risorse variabili del fondo dell’anno 2018-
ammonta ad Euro 27.755,76;
l’importo del fondo complessivo dell’anno 2018 è, pertanto, pari-
ad Euro 201.857,46, come indicato nell’allegato prospetto, che
forma parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

         Considerato, altresì, che il fondo per le retribuzioni di
posizione e per le retribuzioni di risultato spettanti al personale
dipendente a tempo indeterminato, titolare di posizione organizzativa,
ammonta complessivamente, per l’anno 2018, ad Euro 73.300,17, come
indicato nell’allegato prospetto, che forma parte integrante e
sostanziale della presente determinazione;

Dato atto che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla
verifica della regolarità tecnica della presente determinazione;

DETERMINA

         La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale
del presente dispositivo;

         Di costituire il fondo per le risorse decentrate dell’anno
2018 per un importo complessivo pari ad Euro 201.857,46, come indicato
nell’allegato prospetto, che forma parte integrante e sostanziale
della presente determinazione;

         Di dare atto che il fondo per le retribuzioni di posizione e
per le retribuzioni di risultato spettanti al personale dipendente a
tempo indeterminato, titolare di posizione organizzativa, ammonta
complessivamente, per l’anno 2018, ad Euro 73.300,17, come indicato
nell’allegato prospetto, che forma parte integrante e sostanziale
della presente determinazione;

         Di dare atto, altresì, che la costituzione del fondo per le
risorse decentrate dell’anno 2018 è compatibile con i vincoli di spesa
del personale dell’anno 2018;

Di trasmettere copia della presente determina al Presidente
della Delegazione trattante di parte pubblica e Segretario Generale,
Dott.ssa Stefania Bolli, ed al Componente della Delegazione trattante
di parte pubblica, Dott.ssa Annalisa Franceschetti.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 72 del 03-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Adalberto Marani



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 72 del 03-12-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto COSTITUZIONE DEL FONDO PER LE RISORSE
DECENTRATE DELL'ANNO 2018. e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Bilancio Finanze e Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Marani Adalberto



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 03-12-2018
Il Responsabile del Provvedimento

Marani Adalberto

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 05-12-2018...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  03-12-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Marani Adalberto

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 72 del 03-12-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 03-12-2018


